
UCHWAŁA NR  408/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA    22 czerwca 2011 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania: „Budowa drogi gminnej, ulicy Tomaszów-boczna wraz z kanalizacją 
deszczową” w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
 
 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi gminnej, ulicy Tomaszów-boczna wraz 
z kanalizacją deszczową”.  

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

      
 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
 

      
 

 

 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: 
„Budowa drogi gminnej, ulicy Tomaszów-boczna wraz z kanalizacją deszczową” 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz.1194 
z późn. zm.). 

Pismem z dnia 20.01.2011r. (data wpływu 04.02.2011r.) firma Biuro Usług Budowlanych 
GRAFBUD Iwona Mroczkowska (adres: 27-415 Kunów, ul. Partyzantów 7) wystąpiła do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym 
wydania opinii zgodnie z art.11d ust.1 pkt. 8 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji na realizację inwestycji 
„Budowa drogi gminnej, ulicy Tomaszów – boczna wraz z kanalizacją deszczową”. 

Do pisma załączono: plan orientacyjny, mapę zagospodarowania terenu, opis techniczny, 
analizę odstępstw od warunków technicznych (- brak dokumentu). 

Departament Infrastruktury po analizie przedstawionych dokumentów przesłał do 
wnioskodawcy pismo (znak: INF.II.0824.15.2011.EB z dnia 11.02.2011r.) z prośbą 
o uzupełnienie wniosku o następujące dokumenty: pełnomocnictwo, uchwałę rady gminy 
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych przedmiotowej drogi - ulicy Tomaszów -
boczna, informację o szerokości drogi w liniach rozgraniczających.  

Pismo to nie zostało doręczone adresatowi i zwrócone do Departamentu Infrastruktury.  

Po przeprowadzonej w dniu 15.03.11r. rozmowie telefonicznej. z przedstawicielem firmy 
GRAFBUD, departament infrastruktury pismem znak: INF.II.0824.15.1.2011 z dnia 
16.03.2011r. wystosował ponownie pismo z wezwaniem do uzupełnienia dokumentów.  

W dniu 21.04.2011r. dostarczono pełnomocnictwo prezydenta miasta z dnia 12.03.2010r. dla 
Biura Usług Budowlanych „GRAFBUD” Iwona Mroczkowska do uzyskania w imieniu 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wszelkich uzgodnień, pozwoleń, decyzji administracyjnych 
do realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa ulicy Tomaszów”. Nazwa zadania podanego 
we wniosku o opinię jest różna od nazwy zadania w udzielonym pełnomocnictwie.  

Przeprowadzono rozmowy telefoniczne z wnioskodawcą i inwestorem. 

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pismem z dnia 05.05.2011r. (data wpływu do: 
kancelarii 02.06.11r., do dep. infrastruktury  09.06.11r.) poinformował, że obecnie ulica 
„Tomaszów – boczna” na odcinku od ulicy Tomaszów do ulicy Ogrodowej stanowi 
nieurządzony pas drogowy będący w użytkowaniu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 
Po zakończeniu inwestycji związanej z budową drogi zostanie rozpoczęta procedura związana 
z zaliczeniem przedmiotowego odcinka ulicy „Tomaszów – boczna” do kategorii dróg 
gminnych. W piśmie jest również adnotacja, że pomimo nie osiągnięcia szerokości pasa 
drogowego 10m będzie możliwość umieszczenia elementów drogi i urządzeń z nią 
związanych wynikających z ustalonych docelowych funkcji drogi oraz uwarunkowań 
terenowych.  



Wraz z pismem z dnia 05.05.2011r. przesłano pełnomocnictwo z dnia 12.03.2010r. (pismo 
znak: P-205/2010) podpisane przez Prezydenta Miasta upoważniające firmę Biuro Usług 
Budowlanych „GRAFBUD” Iwona Mroczkowska do uzyskania w imieniu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski wszelkich uzgodnień, pozwoleń, decyzji administracyjnych do realizacji 
inwestycji pod nazwą „Budowa drogi gminnej, ulicy Tomaszów – boczna wraz z kanalizacją 
deszczową”. 

 
Dane projektowe:  
 
Przedmiotem opracowania jest budowa ulicy „Tomaszów – boczna” wraz z kanalizacją 
deszczową. Teren objęty opracowaniem to teren niskiej zabudowy jednorodzinnej (działki 
posesji są w większości ogrodzone). Początek projektowanej ulicy przyjęto w osi 
skrzyżowania z ul. Tomaszów. Koniec opracowania to krawędź ulicy Ogrodowej. 
Istniejące sieci to: kanalizacja sanitarna, podziemna telekomunikacyjna, napowietrzna 
energetyczna niskiego napięcia, napowietrzna oświetleniowa, wodociągowa, gazowa. 
Istniejące przejścia sieci pod drogą i zjazdami zostaną zabezpieczone rurami osłonowymi. 
 
Klasa drogi - „D” dojazdowa,  
Kategoria ruchu -  KR1,  
Długość ulicy -706,41m, (w tym: I etap = 427,45m, II etap = 278,96m), 
Szerokość jezdni – 6,0m, nawierzchnia z kostki betonowej, 
Zjazdy na posesje z kostki betonowej, 
Kanalizacja deszczowa o łącznej długości 799,38m (w tym dla: etapu I wynosi 413,05m, dla 
etapu II wynosi 386,33m) wraz z dwoma separatorami. 
 
Szerokość w liniach rozgraniczających wynosi od 6,0m do 8,0m – nie jest zgodna 
z rozporządzeniem MTiGM z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430). 
 

Opinię wydano na podstawie materiałów otrzymanych od inwestora - Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski, wnioskodawcy - firmy: Biuro Usług Budowlanych „GRAFBUD” Iwona 
Mroczkowska (adres: 27-415 Kunów, ul. Partyzantów 7) oraz wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie z dnia 09.04.2010r. (sygnatura akt: II OSK 91/10). 

 


